舜景为公司的关联法人；林长松先生系公司董事长、总经理林长青先生直系亲属，因此林长松先生为公司的关联自然人。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关规定，控股子公司此次增资扩股构成关联交易。

●根据《上市公司重大资产重组管理办法》的规定，本次增资行为不构成重大资产重组。

●本次增资扩股暨关联交易事项已经公司第三届董事会第六次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。

一、增资暨关联交易概述

为健全长效激励机制，充分调动经营管理团队和核心骨干员工的积极性，同时，为了更好地探索新的业务领域，逐步

在抗体制药领域加大投入,热景生物于2023年4月26日召开第三届董事会第六次会议，审议通过了关于《控股子公司增资

扩股暨关联交易》的议案，拟引入同程舜景和林长松以现金（3元/股）价格共同对舜景医药进行增资，增资总金额为1,

056万元，其中，同程舜景增资金额786万元，林长松增资金额270万元。 舜景医药股东热景生物、林长青、孙志伟放弃本次

对舜景医药增资的优先认购权。 本次增资完成后，热景生物持有舜景医药51.38%股权，林长青持有持有舜景医药32.70%

股权，孙志伟持有舜景医药9.34%股权，同程舜景持有舜景医药4.90%股权，林长松持有舜景医药1.68%股权。

截止本公告披露日，过去12个月内，公司与同一关联人或与不同关联人之间发生的交易标的类别相关的关联交易均

未达到人民币3,000万元以上，也未超过上市公司最近一期经审计总资产或市值1%以上，本次关联交易事项在董事会审

批权限内，无需提交股东大会审议。

二、关联人的基本情况

（一）关联方介绍

关联法人：青岛同程舜景企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

关联自然人：林长松

（二）关联关系说明

●根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关规定，公司董事长、总经理林长青先生与公司董事孙志伟先生

为舜景医药的股东且在同程舜景持有股份，因此同程舜景为公司的关联法人；林长松先生系公司董事长、总经理林长青先

生直系亲属，因此林长松先生为公司的关联自然人。

本次舜景医药股东热景生物、林长青、孙志伟放弃对舜景医药增资的优先认购权，拟引入同程舜景和林长松共同对控

股子公司增资扩股构成关联交易。

三、增资标的基本情况

（一）标的基本情况

公司名称：北京舜景生物医药技术有限公司

统一社会信用代码：91110115MA01GB005U

地址：北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地永旺西路26号院10号楼二层209室

法定代表人：林长青

注册资本：5,000万元人民币

成立日期：2018年12月21日

营业期限：2018年12月21日至2068年12月20日

（二）增资前后股权变化

股东名称 增资前 增资后

/ 认缴出资额（万元） 持股比例（%） 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

热景生物 2,750 55.00 2,750 51.38

林长青 1,750 35.00 1,750 32.70

孙志伟 500 10.00 500 9.34

同程舜景 0 0.00 262 4.90

林长松 0 0.00 90 1.68

合计 5,000 100.00 5,352 100.00

（三）放弃增资优先认购权说明

标的公司的其他股东均同意放弃优先增资权。

（四）权属状况说明

本次交易标的的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，

不涉及妨碍权属转移的诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权

属转移的情况。

（五）标的最近一年又一期的财务数据

项目名称 2023年1-3月（未经审计） 2022年度

总资产（万元） 5,043.66 5,380.04

净资产（万元） 4,879.47 5,122.35

营业收入（万元） 104.72 282.06

净利润（万元） -242.89 -1,383.63

四、增资扩股暨关联交易定价情况

本次出资方式为现金出资，经董事会讨论一致决定，本次交易的资产价格以符合《证券法》规定的资产评估机构出具

的评估结果为基础，最终由交易双方基于市场化交易原则公平谈判确定。

经各方平等协商，投资主体拟以3元/股价格对舜景医药进行增资，本次交易遵循了公平、公允、协商一致的原则，符合

国家有关法律、法规及政策规定，不存在损害公司股东、尤其是中小股东利益的情形。

五、增资扩股暨关联交易对上市公司的影响

本次增资是在公司已有领域的延续，通过增资的方式增大控股子公司的资金规模及研发投入，有利于增强其业务板

块团队信心，助推业务发展，充分调动核心骨干员工的积极性，形成长期绑定机制，促进子公司核心骨干员工与公司共同

成长，本次交易有利于提升公司长期投资收益，不会影响公司生产经营的正常运行，不会对公司的财务状况和经营业绩产

生重大影响，亦不会损害公司及中小股东的利益，符合公司战略发展要求。

六、增资暨关联交易的风险分析

本次增资主要用于控股子公司舜景医药的研发投入，其研发领域具有投资周期长、研发投入大的特点，存在研发失败

的风险。

七、审议程序及意见

（一）审议程序

公司于2023年4月26日召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第六次会议审议通过了关于《控股子公司增资

扩股暨关联交易》的议案，关联董事林长青先生、孙志伟先生已回避表决。 本次关联交易在董事会审议权限范围内，无需